ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания управляющего совета МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области»

от «31» августа 2021 г.

№ 09

Место проведения: методический кабинет МБДОУ ДС №10.

Время проведения: понедельник, 09 августа 2021 года.

Всего членов управляющего совета: 15 человек.

Присутствуют: 12 человек Отсутствуют: 3 человека

Заседание ведёт председатель УС: Короткова Д.С.

Секретарь: Еремина Е.Н.

(Явочный лист прилагается)

повестка дня:

- 1. Об итогах приёмки МБДОУ ДС №10 «Мозаика» к новому 2021- 2022 учебному году 2.Рассмотрение календарного учебного графика, режима работы МБДОУ ДС №10 «Мозаика», учебного плана на 2021-2022 учебный год, внесение изменений и дополнений в основную и адаптированные образовательные программы МБДОУ ДС №10 «Мозаика». Согласование плана деятельности МБДОУ ДС №10 «Мозаика», календарного учебного графика и учебного плана на 2021-2022 учебный год. Согласование дополнительных образовательных программ «Хрустальный колокольчик», «Белая ладья», «Лего мастер», «Лего мир», «Юный шахматист».
- 3. О соблюдении безопасных условий обучения, воспитания и труда в МБДОУ ДС №10 «Мозаика».

Решения:

- 1.Признать МБДОУ ДС №10 «Мозаика» готовым к работе в новом учебном году, дав ему положительную оценку.
- 2. Утвердить ООП, ООП ДО по системе педагогики М.Монтессори, ООП ДО адаптационной группы кратковременного пребывания детей, не посещающих ДОУ, адаптированные общеобразовательные программы: для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), для детей с тяжелыми нарушениями речи, для детей с кохлеарным имплантом, для детей с задержкой психического развития, дополнительные общеобразовательные программы: «Хрустальный колокольчик», «Белая ладья», «Лего мастер», «Лего мир», «Юный шахматист».
- 3. Отметить, что в МБДОУ ДС №10 «Мозаика» соблюдаются правила по охране труда, и обеспечивается безопасность жизнедеятельности воспитанников и сотрудников.

ВЫПИСКА ВЕРНА И СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ

Председатель управляющего совета: *подпись* Короткова Д.С. Секретарь управляющего совета: *подпись* Еремина Е.Н.